Утратило силу

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЗАТО  ВИДЯЕВО

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

27.10.2008 № 54

пос. Видяево

Об установлении ставки
арендной платы для

магазина «Валентина» на 2009 год

Заслушав доклад начальника отдела муниципального имущества администрации  ЗАТО Видяево Бражниковой Е.Н., заключение бюджетно-ревизионной комиссии Совета,  руководствуясь ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Для поддержки предпринимателей, реализующих товары первой необходимости малоимущим гражданам  ЗАТО Видяево по сниженным ценам, установить ставку арендной платы за арендуемое помещение магазина «Валентина» на 2009 год в размере 31 рубль за 1 кв.м. арендуемой площади в месяц (с учетом НДС 18 % ставка арендной платы составит 36 руб. 58 коп. за 1 кв.м арендуемой площади в месяц).
2. Установленная настоящим решением ставка арендной платы не учитывает налог на добавленную стоимость, налог на землю, арендную плату за пользование земельным участком и не включает  в себя плату за  техническое обслуживание, текущий ремонт и коммунальные услуги.

3. Специалисту Администрации ЗАТО Видяево по защите прав потребителей ежеквартально представлять в Совет депутатов сравнительный анализ стоимости продуктов в магазинах, расположенных на территории ЗАТО Видяево, а также откорректированные списки лиц, пользующихся скидками  при приобретении товаров первой необходимости.

4. Утвердить ассортиментный перечень товаров, подлежащих реализации по сниженным ценам в количестве 20 наименований.

5. Перечень  товаров первой необходимости, реализуемых по сниженным ценам, не подлежит пересмотру в сторону уменьшения.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2009 года и подлежит пересмотру в случае приостановки реализации товаров по сниженным ценам.

Приложение: на 1л.
 Глава муниципального образования,
 председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево                          С.М.Дубовой

                                                                                   Приложение

                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                             ЗАТО Видяево

                                                                    от 27.10.2008 №54

Ассортиментный перечень продовольственных товаров для продажи по льготным ценам малообеспеченным слоям населения ЗАТО Видяево

	№

п/п
	Наименование
	Единица

измерения
	Норма отпуска

(в месяц)
	Примечание

	1.
	Хлеб хибинский
	шт.
	15

	2.
	Яйцо куриное
	дес.
	3

	3.
	Кура
	кг
	4

	4.
	Суповой набор из мяса птицы
	кг
	4

	5.
	Сок 1,5 л
	шт.
	4

	6.
	Картофель
	кг
	10

	7.
	Свекла
	кг
	2

	8.
	Капуста
	кг
	4

	9.
	Лук репчатый
	кг
	3

	10.
	Масло растительное 1л пл/бут.
	шт.
	3

	11.
	Сахар
	кг
	2

	12.
	Молоко сгущ. 0,4 кг ж/б
	шт.
	3

	13.
	Пшено 0,9 кг/уп.
	шт.
	1

	14.
	Крупа манная  0,9 кг/уп.
	шт.
	1

	15.
	Рис 0,9 кг/уп.
	шт.
	1

	16.
	Греча 0,9 кг/уп.
	шт.
	1

	17.
	Горох 0,9 кг/уп.
	шт.
	1

	18.
	Мука пшеничная
	кг
	2

	19.
	Макаронные изделия в/с
	кг
	4

	20.
	Чай черный 100 гр кор.
	шт.
	2

       Итого: 20 (двадцать) наименований.